



CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI PORDENONE - UDINE
ALL D - STATO PATRIMONIALE
 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2018			Valori al 31-12-2019
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			62,45			0,00
Licenze d'uso			21.750,83			21.566,30
Diritti d'autore						
Altre			13.549,40			3.562,48
Totale Immobilizz. Immateriali			35.362,68			25.128,78
b) Materiali						
Immobili			12.046.785,75			11.813.050,56
Impianti			685.256,56			690.571,87
Attrezz. non informatiche			21.274,26			32.505,01
Attrezzature informatiche			93.123,95			100.904,65
Arredi e mobili			535.701,57			479.807,40
Automezzi			0,00			0,00
Biblioteca						
Totale Immolizzaz. materiali			13.382.142,09			13.116.839,49
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote			20.379.852,37			20.889.138,19
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	10.769,75	788.566,64	799.336,39	26.746,98	764.619,66	791.366,64
Totale Immob. finanziarie			21.179.188,76			21.680.504,83
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			34.596.693,53			34.822.473,10
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			171.033,64			162.226,56
Totale rimanenze			171.033,64			162.226,56
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	435.000,00	414.178,12	849.178,12	350.000,00	456.746,91	806.746,91
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	4.018.659,04	3.602.180,50	7.620.839,54	2.866.097,04	1.854.975,12	4.721.072,16
Crediti v/organismi del sistema camerale	595.021,25		595.021,25	705.130,69		705.130,69
Crediti v/clienti	154.119,21	21.574,99	175.694,20	153.603,88	21.574,99	175.178,87
Crediti per servizi c/terzi	6.548.632,11	9.900.242,10	16.448.874,21	11.201.478,41	10.118.924,66	21.320.403,07
Crediti diversi			1.038.799,81			835.586,82
Erario c/iva			69.675,36			15.273,16
Anticipi a fornitori			545,41			0,00
Totale crediti di funzionamento			26.798.627,90			28.579.391,68
f) Disponibilita' Liquide						
Banca c/c			43.312.999,54			46.433.100,31
Depositi postali			3.198,74			4.424,12
Totale disponibilita' liquide			43.316.198,28			46.437.524,43
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			70.285.859,82			75.179.142,67
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			58.230,49			92.435,23
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			58.230,49			92.435,23
TOTALE ATTIVO			104.940.783,84			110.094.051,00
D) CONTI D'ORDINE			4.908.674,77			5.400.301,93
TOTALE GENERALE			109.849.458,61			115.494.352,93


ALL D - STATO PATRIMONIALE
 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 31.12.2018			Valori al 31.12.2019
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI	
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			48.409.954,20			49.164.908,72
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			421.456,86			-19.397,71
Riserve da partecipazioni			6.688.752,58			7.255.931,22
Totale patrimonio netto			55.520.163,64			56.401.442,23
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi	377.640,68	1.168.312,53	1.545.953,21	383.478,73	784.833,80	1.168.312,53
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			1.545.953,21			1.168.312,53
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			5.263.329,41			5.470.449,14
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			5.263.329,41			5.470.449,14
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO						
Debiti v fornitori	1.164.051,77		1.164.051,77	2.170.410,00		2.170.410,00
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale	143.946,50		143.946,50	351.688,70		351.688,70
Debiti v organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	405.251,01		405.251,01	499.022,32		499.022,32
Debiti tributari e previdenziali	453.334,10		453.334,10	412.177,49		412.177,49
Debiti v dipendenti	220.389,02	77.578,88	297.967,90	180.869,87		180.869,87
Debiti v Organi Istituzionali	3.739,54		3.739,54	6.831,02		6.831,02
Debiti diversi	8.989.090,51	19.240,60	9.008.331,11	4.979.631,68	518.164,57	5.497.796,25
Debiti per servizi cterzi	6.372.977,65	6.207.458,21	12.580.435,86	6.537.696,30	7.202.951,88	13.740.648,18
Clienti canticipi	40.000,00		40.000,00	1.138.250,00		1.138.250,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			24.097.057,79			23.997.693,83
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			15.722.647,78			20.012.994,83
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			15.722.647,78			20.012.994,83
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			0,00			0,00
Risconti Passivi			2.791.632,01			3.043.158,44
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			2.791.632,01			3.043.158,44
TOTALE PASSIVO			49.420.620,20			53.692.608,77
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			104.940.783,84			110.094.051,00
G) CONTI D'ORDINE			4.908.674,77			5.400.301,93
TOTALE GENERALE			109.849.458,61			115.494.352,93